
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN CHƯƠNG MỸ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc             
 

           Chương Mỹ, ngày          tháng 3 năm 2025 
 

     

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác chăm sóc,  

bảo vệ trẻ em huyện Chương Mỹ  
        

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯƠNG MỸ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Trẻ em năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều Luật Trẻ em; 

Thực hiện Kế hoạch về thực hiện công tác trẻ em và bình đẳng giới hằng 

năm của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Nội; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 78/TTr-PYT 

ngày 20/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ 

em huyện Chương Mỹ gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Bùi Mạnh Thắng - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

* Phó Trưởng ban Thường trực: 

2. Ông Nguyễn Văn Hà - Trưởng phòng Y tế huyện;   

* Các ủy viên: 

3. Bà Nguyễn Thị Bích Hằng - Phó Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo huyện; 

4. Ông Phạm Mạnh Tuấn - Phó Trưởng phòng Y tế huyện; 

5. Bà Đỗ Thị Hường - Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

6. Bà Phạm Thị Lan Anh - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

7. Bà Bùi Thị Tú Oanh - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và 

Thể thao huyện; 

8. Bà Dương Thị Thanh - Phó Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin huyện; 

9. Bà Nghiêm Thị Hiền - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;   

* Mời tham gia ủy viên: 

10. Bà Nguyễn Thị Hường - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

11. Ông Trần Trọng Phú - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; 



2 

 

12. Ông Phạm Văn Tiến - Bí thư Huyện đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

- Xây dựng các chương trình, kế hoạch hằng năm và triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ, nghiên cứu, đề xuất với UBND huyện về phương hướng, giải 

pháp để giải quyết những vấn đề liên quan đến công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ em 

trên địa bàn huyện. 

- Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện các hoạt động chăm sóc, 

bảo vệ trẻ em, tham mưu và tổ chức thực hiện kế hoạch Tháng hành động vì trẻ 

em, kế hoạch tổ chức các hoạt động đón Tết Trung thu cho trẻ em... 

- Phối hợp, đôn đốc các cơ quan chuyên môn của UBND huyện, các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện trong việc tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân 

dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; thường 

xuyên kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em trẻ em trên địa bàn huyện. 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định: báo cáo Bộ chỉ tiêu 

công tác trẻ em định kỳ 6 tháng (trước ngày 15/5); 9 tháng (trước ngày 15/8) và 

01 năm trước ngày 15/11 theo biểu mẫu quy định, báo cáo đột xuất khác (nếu có).  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em do UBND huyện giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 

- Các thành viên trong Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và 

theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. 

 - Giao Phòng Y tế huyện là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo huyện. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách huyện đảm bảo và 

được tổng hợp chung vào vào dự toán chi thường xuyên của Phòng Y tế huyện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay 

thế Quyết định số 3207/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của Chủ tịch UBND huyện 

Chương Mỹ.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Y tế huyện, 

thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế Hà Nội;  

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Anh Đức 
 


		2025-03-20T15:34:20+0700


		2025-03-21T15:08:30+0700


		2025-03-21T16:47:13+0700


		2025-03-24T13:56:17+0700


		2025-03-24T13:56:17+0700


		2025-03-24T13:56:17+0700




